

СМЕТА

на выполнение работ по проектированию, разработке и внедрению Единой федеральной автоматической информационной системы "Зрелищные мероприятия"

1. Для работ срок выполнения указан в часах, стоимость единицы - в человеко-часах.

2. Расчет стоимости одного человека-часа производится, исходя из следующих показателей:

Размера среднемесячной номинальной начисленной заработной платы работника согласно данным Мосгорстата за ноябрь 2016 года по виду деятельности, связанной с использованием вычислительной техники и информационных технологий,

(http://moscow.gks.ru/wps/wcm/connect/rosstat_ts/moscow/ru/statistics/standards_of_life/), таблица "Средняя номинальная

Среднего количества часов в трудомесяце в размере 164,5 часа, исходя из годового фонда рабочего времени в 2016 году 1974 часов.

Стоимость 1 чел./час. = 138 931 руб./164,5 час. = 844,56 руб./час.

3. Отчисления на оплату труда в Пенсионный фонд, и Фонд обязательного медицинского страхования, Фонд социального страхования приняты в действующих размерах в 2016 году – 30%, обязательное страхование от несчастных случаев на производстве - 0,2%

4. Накладные расходы определены в размере 7,00% от расходов на оплату труда специалистов, непосредственно участвующих в выполнении работ. Норма прибыли принята в размере 5,00%.

№	Наименование работ/услуг	Кол-во сотрудников	Срок выполнения, часы	Стоимость единицы, руб.	Стоимость работ/услуг, руб.
Этап 1: проектирование системы					
1	Проектирование и дизайн ФОТ начисления на ФОТ накладные расходы плановые накопления	5	1312	844,56	7 878 325,94 5 540 313,60 1 673 174,71 387 821,95 277 015,68
ИТОГО по этапу 1:					7 878 325,94
НДС 18%:					1 418 098,67
ВСЕГО по этапу 1 с учётом НДС:					9 296 424,61

№	Наименование работ/услуг	Кол-во сотрудников	Срок выполнения, часы	Стоимость единицы, руб.	Стоимость работ/услуг, руб.
Этап 2: разработка и внедрение первой очереди системы					
2	Разработка подсистемы сбора данных ФОТ начисления на ФОТ накладные расходы плановые накопления	4	984	844,56	4 726 995,56 3 324 188,16 1 003 904,82 232 693,17 166 209,41
3	Разработка подсистемы внутреннего управления данными ФОТ начисления на ФОТ накладные расходы плановые накопления	4	1148	844,56	5 514 828,16 3 878 219,52 1 171 222,30 271 475,37 193 910,98
4	Интеграция с ЕСИА ФОТ начисления на ФОТ накладные расходы плановые накопления	2	492	844,56	1 181 748,89 831 047,04 250 976,21 58 173,29 41 552,35
5	Интеграция с информационными системами организаторов ФОТ начисления на ФОТ накладные расходы плановые накопления	2	492	844,56	1 181 748,89 831 047,04 250 976,21 58 173,29 41 552,35
6	Комплексные испытания и ввод в эксплуатацию ФОТ начисления на ФОТ накладные расходы плановые накопления	2	820	844,56	1 969 581,48 1 385 078,40 418 293,68 96 955,49 69 253,92
ИТОГО по этапу 2:					14 574 902,99
НДС 18%:					2 623 482,54

1. Для работ срок выполнения указан в часах, стоимость единицы - в человеко-часах.

ВСЕГО по этапу 2 с учётом НДС:

17 198 385,53

№	Наименование работ/услуг	Кол-во сотрудников	Срок выполнения, часы	Стоимость единицы, руб.	Стоимость работ/услуг, руб.
Этап 3: разработка и внедрение второй очереди системы					
7	Разработка подсистемы публикации (сайт) ФОТ начисления на ФОТ накладные расходы плановые накопления	4	1148	844,56	5 514 828,16 3 878 219,52 1 171 222,30 271 475,37 193 910,98
8	Разработка подсистемы доступа к данным предоставляемым за плату ФОТ начисления на ФОТ накладные расходы плановые накопления	4	1148	844,56	5 514 828,16 3 878 219,52 1 171 222,30 271 475,37 193 910,98
9	Комплексные испытания и ввод в эксплуатацию ФОТ начисления на ФОТ накладные расходы плановые накопления	2	820	844,56	1 969 581,48 1 385 078,40 418 293,68 96 955,49 69 253,92

ИТОГО по этапу 3: 12 999 237,80

НДС 18%: 2 339 862,80

ВСЕГО по этапу 3 с учётом НДС: 15 339 100,60

ИТОГО, стоимость работ: 35 452 466,73

НДС 18% 6 381 444,01

ВСЕГО с учётом НДС 41 833 910,74

№	Наименование работ/услуг	Кол-во	Срок аренды, мес	Стоимость единицы, руб.	Стоимость работ/услуг, руб.
Прочие расходы					
7	Аренда серверов для тестового стенда (3 сервера)	3	4	30 000,00	360 000,00

ИТОГО, стоимость аренды 360 000,00

НДС 18% 64 800,00

ВСЕГО с учётом НДС 424 800,00

ИТОГО:

42 258 710,74

